[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2016 года                                                                                                            № 102
Об установлении особого противопожарного режима
на территории сельского  поселения Лыхма
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Лесного Кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными (лесными) пожарами,                                          п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Лыхма с 22 июля 2016 года по 15 августа 2016 года.

2. На время действия особого противопожарного режима:

1) запретить сжигание мусора и разведения костров;

2) ограничить посещение гражданами лесов и въезды в леса транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма (Денисовой И.В.):

1) информировать население сельского поселения Лыхма о складывающейся пожарной обстановке, о соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами местного самоуправления сельского поселения Лыхма;

2) оповестить население сельского поселения Лыхма о введении с 22 июля 2016 года особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма;

3) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма в сети «Интернет».
4.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Лыхма:

            1) провести разъяснительную работу среди работников о мерах пожарной безопасности и действиях в случае лесного пожара, об ограничении посещения лесов, о запрете использования открытого огня, проведения несанкционированного пала сухой травы и мусора;

2) проверить наличие и привести в готовность средства пожаротушения;

3) провести внеочередные инструктажи о мерах пожарной безопасности;

4) убрать территории от горючих отходов;

5) в случае повышения пожарной опасности и на период выходных и праздничных дней организовать дежурства для осуществления сбора и обмена оперативной информацией при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.

Глава сельского поселения                                                                                     С.В. Белоусов